
U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L

Docházkový  
terminál s navigací 

verze 01/2020



U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 

www.onisystem.cz

OBSAH

1.	 Docházkové	řešení	ONI	system .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3

  Přenos dat do systémů 3. stran .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

2 . Docházkový terminál s navigací  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

  Zadávání docházkových událostí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

  Vícenásobné přiložení téhož čipu.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

  Obsah zprávy o docházkové události .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

  Možné způsoby zadavání kódů událostí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3.	 Docházkové	události	ve	webové	aplikaci	ONI	system   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

  Ovládací prvky v tabulce DOCHÁZKA a jejich funkce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

  Ovládací prvky v tabulce KÓDY DOCHÁZKY a jejich funkce.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

4.	 Nastavení	rychlých	zpráv	pro	docházku  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

  Postup.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

  Založení nové rychlé zprávy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

  Odeslání seznamu rychlých zpráv do navigace.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

5 . Docházkový list  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

2



3

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 

www.onisystem.cz

1. DOCHÁZKOVÉ ŘEŠENÍ ONI SYSTEM
ONI system umožňuje sběr a uložení docházkových událostí. K tomuto účelu je poskytována bezplatně 
samostatná doplňková služba ONI Docházka. 

Samotné zobrazení získaných dat a jejich zpracování do docházkových sestav, reportů, grafů nebo výkazů 
pro mzdové aj. účely je	nutné	provést	v	jiném	systému, nikoliv v aplikaci ONI system (vyjma docházko-
vého listu, viz kapitola č. 5). Poskytovateli takovýchto řešení jsou dodavatelé třetích stran, např.:

• Docházkové softwary (RON, Advent, Saitech)

• ERP softwary (Byznys, K2, Pohoda, Karat)

• Jiný software (Excel, Access, vlastní-proprietární aplikace zákazníka aj.)

Přenos	dat	do	systémů	3.	stran

Pro přenos událostí docházky a identifikace pracovníků do konkrétního docházkového systému je připra-
veno rozhraní technologického centra ONI system ve formě webových	služeb. Webové služby umožňují 
po autorizaci uživatele (zákazníka) číst události docházky v definovaném formátu, obsahující všechny 
zaznamenané údaje. Stejně tak je možné stažení dat z ONI system do cílové aplikace, kde dochází k sa-
motné tvorbě konečných sestav, reportů aj. 

Načítání dat do docházkového systému realizuje dodavatel docházkového systému (např. RON, Saitech, 
Byznys, Pohoda). Popis webových služeb, jenž slouží k těmto účelům si lze kdykoliv stáhnout z webové 
aplikace ONI system, nebo vyžádat přes obchodní oddělení, produktového manažera nebo obchodní zá-
stupce ONI system.

Princip	fungování	docházky	ONI	system

1. Zaměstnanci se identifikují 
u zařízení ONI system a zvolí 
událost docházky

2. Informace se automatic-
ky přenesou do ONI system 
a uloží se

3. Docházkový SW si stáh-
ne informace o docházce 
zaměstnanců z ONI system 
a spojí je s firemní docház-
kou



2. DOCHÁZKOVÝ TERMINÁL S NAVIGACÍ
Tato varianta docházkové jednotky ONI system je 
obdobná pevné instalaci GPS jednotky a navigace 
Garmin. Je však určena pro použití v interiéru budov, 
nebo jako mobilní varianta do vozidel (kde je potřeba 
zařízení často přenášet). Jednotka používá připojení 
buďto k elektrické síti 230 VAC a je vybavena napá-
jecím kabelem s klasickou koncovkou, nebo k napá-
jení přes konektor CL 12 V (cigaretový zapalovač).

Docházkový terminál má plastový obal a obsa-
huje	tyto	komponenty:

 • GPS jednotka ONI system

 • Navigace Garmin

 • Napájecí zdroj

 • Kabeláže a převodníky

 • Čtečka identifikačních médií

 • Ovládací a signalizační prvky (vypínaní,  
  LED kontrolky)

Zadávání docházkových událostí

Zadávání docházkové události se provádí skrze 
odesílání textových zpráv, jež začínají znakem . (teč-
ka), popřípadě pomocí rychlých zpráv (viz kapitola č. 
4). Za tečkou pak následuje posloupnost maximálně 
tří znaků kódu volby docházkové události. 

Příklad:

.příchod

.1

.nemocenská

V případě většího počtu znaků (více než 3) jsou nad-
bytečné znaky systémem odstraněny. Úvodní znak 
(tečku) lze změnit. Tato změna konfigurace je možná 
jen přes nepřetržitý dispečink ONI system.

4

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 



Obsah	zprávy	o	docházkové	události

Každá zpráva docházky obsahuje:

• Čas identifikace

• Číselný kód volby typu události

• Identifkační kód čipů

• GPS souřadnice místa identifkace

• Název místa identifkace

Možné	způsoby	zadavání	kódů	událostí

a) Přímou volbou na klávesnici navigace Garmin
(první znak musí být tečka)

b) Výběrem z přednastavených rychlých zpráv

Při přímém zadání na klávesnici je třeba dbát na to, 
že docházkové zprávy musí začínat znakem .(tečka) 
a za ním následuje posloupnost maximálně 3 zna-
ků pro označení docházkové události. Kód události 
odešlete tlačítkem Hotovo. Odeslání zprávy je nut-
né potvrdit tlačítkem Ano.

Ihned po zadání typu události je možné přiložením 
identifikačního čipu zaznamenat libovolný počet uži-
vatelů se zvolenou docházkovou událostí.

Každé přiložení čipu je doprovázeno zvukovým sig-
nálem.

Při zadání kódu volby události z menu	 rychlých	
zpráv je postup zadání jednodušší. Na úvodní obra-
zovce navigace Garmin se přes menu Vyřídit dosta-
nete do nabídky Zprávy a dále na Rychlé	zprávy. 
Zde vyberete událost a potvrdíte odeslání tlačítkem 
Ano. 

Ihned po zadání typu události je možné přiložením 
identifikačního čipu zaznamenat libovolný počet uži-
vatelů se zvolenou docházkovou událostí.

Pokud je menu Rychlých zpráv prázdné, je nejdří-
ve potřeba do konkrétní navigace Garmin odeslat 
rychlé zprávy z webové aplikace ONI system (Viz 
kapitola č. 4).

Vícenásobné	přiložení	téhož	čipu

Pokud dojde bezprostředně za sebou k opakované 
identifikaci téhož uživatele přiložením téhož čipu 
bez změny kódu volby události, je druhé a každé 
další přiložení čipu ignorováno. Do technologického 
centra je odeslána zpráva pouze o prvním přiložení 
čipu.

Příklad č. 1:

Volba kódu události (například .Příchod)

První přiložení čipu A – je odeslána zpráva

Druhé přiložení čipu A – ignorováno

N-té přiložení čipu A – ignorováno

Pokud mezi přiložením téhož čipu dojde k identifi-
kaci jiným čipem, nebo změně kódu volby události 
(například na .Přestávka) je opakované přiložení 
prvního čipu přijato a bude odeslána zpráva s novou 
události docházky.

Příklad č. 2:

Volba kódu události .Příchod

První přiložení čipu A – je odeslána zpráva

První přiložení čipu B – je odeslána zpráva

Druhé přiložení čipu A – je odeslána zpráva

Třetí přiložení čipu A – ignorováno

Volba kódu události .Přestávka

Čtvrté přiložení čipu A – je odeslána zpráva

4 5

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 



6

3. DOCHÁZKOVÉ UDÁLOSTI VE WEBOVÉ 
APLIKACI ONI SYSTEM
Všechny zaznamenané docházkové události jsou 
dostupné v aplikaci ONI system na adrese:
www.onisystem.net

Po přihlášení do systému klikneme na: 
Správce > Majitel

Otevře se nové okno. V něm najdeme nabídku  
Docházka a klikneme na ni. 

Po kliknutí se zobrazí tabulka se zaznamenanými 
událostmi docházky. V červeném pruhu jsou 2 zá-
ložky:

 • Docházka

 • Kódy docházky

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 



7

Ovládací	prvky	v	tabulce	DOCHÁZKA	 
a jejich funkce

Výběr období pro filtrování dle času, max. 31 dnů

Tlačítko pro potvrzení výběru a načtení dat

Vyhledávání v tabulce za pomocí filtru

Podrobný místopis v případě, že je známá poloha 
(zpomaluje načítání dat)

 

Zrušení filtru

Export dat do excel sešitu (.csv)

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 



8

Ovládací	prvky	v	tabulce	KÓDY	DOCHÁZKY	a	jejich	funkce

Protože kódy docházkových zpráv (zprávy začínající tečkou) je možné nastavovat bez omezení (např. 1 
může být Příchod, Odchod, Přestávka apod.), je pro snadný překlad názvu události dostupné uživatelské 
pojmenování každého kódu. Kód je vidět v tabulce docházky ve sloupci Událost. Název je vidět ve vedlejším 
sloupci Název	události.

Kód	docházky musí odpovídat sloupci Událost. Název je možné zvolit libovolně.

Na záložce Kódy	docházky přidáme nový název kódu pomocí tlačítka Přidej

Vyplňte Událost (číslo z tabulky Docházka) a zapište	Název – jak se má událost jmenovat

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 



9

Pro uložení klikněte na	Přidej	nebo Přidej	a	opakuj.

Pro ukončení bez uložení klikněte na Konec.

Zkontrolujte, že se Událost správně překládá poža-
dovaným názvem.

4. NASTAVENÍ RYCHLÝCH ZPRÁV PRO
DOCHÁZKU
Kódy rychlých zpráv v navigacích je možné nastavit 
přes webovou aplikaci ONI system. Počet zpráv je 
omezen na 999. Kromě docházkových zpráv, jež 
začínají znakem . (tečka) je možné používat libovol-
né jiné rychlé zprávy, např.:

• Rychlé textové odpovědi 
(Rozumím, OK, Ahoj, Děkuji)

• Čísla zakázek 
(např. jako IČ odběratelů + jejich názvy, interní 
 kódy účtovacích středisek atp.)

Postup

Začněte na hlavní obrazovce webové aplikace ONI 
system kliknutím na ikonu obálky s lupou

Pokračujte kliknutím na ikonu obálky s montážním 
klíčem

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 



10

Otevře se nové okno, ve kterém budou 2 dostupné 
záložky – Nastavení	a	Rychlé	zprávy. 

Pokračujte kliknutím na Rychlé	zprávy. Zobrazí se 
seznam již uložených rychlých zpráv (pokud prová-
díte nastavení poprvé, bude seznam prázdný)

Význam	ikon:

Založení	nové	rychlé	zprávy

Klikněte na ikonu nové	zprávy            a v otevře-
ném okně vyplňte pole Kód	zprávy a Text	zprávy.

Kód	zprávy je libovolné jedinečné číslo – slouží 
k řazení seznamu.

Text	zprávy je samotný obsah zprávy. Do něj se 
ukládá i definice typu rychlé zprávy:

# (křížek) pro zakázky

. (tečka) pro docházky

bez speciálních znaků pro běžný text

Tlačítkem Přidej uložíte novou zprávu.

Tlačítkem	Přidej	a	opakuj	uložíte zprávu a necháte 
okno otevřené pro další zprávu.

Tlačítkem Konec	se ukončí vkládání nových zpráv 
a zobrazí se seznam rychlých zpráv.

provést úpravu zprávy

odstranit zprávu

odeslat zprávu (následuje výběr vozidla)

zobrazit historii použití zprávy

založit novou zprávu

         vyhledat zprávu a zrušit hledání

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 



11

Odeslání	seznamu	rychlých	zpráv	do	navigace

Před používáním rychlých zpráv je nutné je do navi-
gace odeslat. Toto je možné provádět jen přes apli-
kaci ONI system. V navigacích Garmin není možné 
rychlé zprávy tvořit, měnit, nebo mazat. Posílání 
zpráv do navigací lze provádět hromadně posláním 
více rychlých zpráv najednou (min. 1). S každou na-
vigací Garmin je potřeba komunikovat zvlášť.

Klikněte na  a označte libovolný 
počet zpráv, které chcete odeslat. Můžete rychle 
označit nebo zrušit výběr všech zpráv. Z rozbalova-
cí nabídky vyberte konkrétní docházkovou jednotku 
a potvrďte odeslání kliknutím na 
Obdobným způsobem lze 1 a více rychlých zpráv 
smazat z navigace a to kliknutím na tlačítko 

Přes tlačítko otevřete pře-
hled aktuálního stavu rychlých zpráv v navigacích. 
Každou úspěšnou akci (přijetí, smazání) potvrzuje 
navigace hlasitým pípnutím.

5. DOCHÁZKOVÝ LIST
Pokud jsou z nějakého důvodu výstupy z webové 
aplikace ONI system nedostatečné a implementace 
do systémů třetích stran nepřipadá v úvahu, je mož-
né využít ještě alternativu v podobě docházkového 
listu, jenž je poskytován k naším docházkovým jed-
notkám zdarma. 

Docházkový list je interaktivní sestava vytvořená 
v programu Excel, která po vložení vstupních dat 
z webové aplikace ONI system vytvoří požadovaný 
docházkový list, ve kterém lze jednoduše ihned vidět 
odpracovanou doba daného zaměstnance.

Ukázka docházkového listu

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 



VÝROBCE:
NAM system, a.s.
U Pošty 1163/13
735 64 Havířov – Prostřední Suchá
Česká republika
Tel.: (+420) 737 900 300 
E-mail: info@onisystem.cz

12

V
er

ze
: 0
1/

 2
02
0

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Docházkový terminál s navigací 




